PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

1

ERRATA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2016 (PMRC)

PARTICIPAÇÃO – AMPLA CONCORRÊNCIA

O Pregoeiro Oficial do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, comunica aos
interessados que o Pregão Presencial nº 052/2016 (PMRC), previsto para ser realizado às 08:50 horas do
dia 05 de Julho de 2016, que tem por objeto a possível aquisição de um tanque para transporte de
água modelo pipa para uso agrícola (MULTITAREFA) BOMBEIRO AGRICOLA, com capacidade
mínima de 12.000 litros, pela Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, no uso de suas atribuições,
publica ERRATA referente a indicação de Assistência Técnica, conforme alínea “g” do subitem 12.1.3, do
edital, modificando de 250 Km para 450 Km, com o intuito de buscar maior competitividade, de forma
que,

onde se lê:

“  12.1.3. OUTRAS COMPROVAÇÕES

(...)
  g) Declaração expressa que a proponente se responsabiliza, integralmente, sob as penas da lei, que indicará
e/ou prestará serviços e assistência técnica, bem como, fará a entrega imediata de peças de reposição relativas ao
bem ofertado. Deverá indicar ainda, a Assistência Técnica que atenderá a licitante, devendo a mesma localizar-se no
máximo a 250 Km da sede da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro.”

lê-se:

“  12.1.3. OUTRAS COMPROVAÇÕES

(...)
  g) Declaração expressa que a proponente se responsabiliza, integralmente, sob as penas da lei, que indicará
e/ou prestará serviços e assistência técnica, bem como, fará a entrega imediata de peças de reposição relativas ao
bem ofertado. Deverá indicar ainda, a Assistência Técnica que atenderá a licitante, devendo a mesma localizar-se no
máximo a 400 Km da sede da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro.”

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-PR, 23 de Junho de 2016.

Fábio Oliveira de Lucca
Pregoeiro Oficial

http://www.ribeiraoclaro.com.br/